
                                                                                                     
BASHKIA GJIROKASTËR 

 

 

Nr ________Prot                                                                                       Gjirokastër më ___.___.2022 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

14.01.2022 

Drejtuar: TEA-D SHPK me LIBOHOVE Rruga "Dhuvjan", nr.pasurie 3105, ZK 2444 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar , pune  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14761-12-10-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërhyrje në nënobjekte plotësuese në teatrin "Zihni Sako" 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 Kane dorezuar oferta ne menyre elektronike operatoret e meposhtem: 

 OE TEA-D SHPK me nipt K32522629L.Vlera e ofruar e ofertes 7 234 884.8(shtate 

milion e dyqind e tridhjete e kater mije e teteqind e tetedhjete e kater presje tete) leke pa 

tvsh. 

 OE SPEKTRI SHPK me nipt J62903555F.Vlera e ofruar e ofertes 7 588 802(shtate 

million e peseqind e tetedhjete e tete mije e teteind e dy) leke pa tvsh. 

 OE AVDULI SHPK me nipt J66703306O.Vlera e ofruar e ofertes 8 242 340(tet million 

e dyqind e dyzet e dy mije e  treqind e dyzet) leke pa tvsh. 

 OE ASI-2A CO SHPK me nipt K53002402C Vlera e ofruar e ofertes 8 271 448.99(tete 

million e dyqind e shtatedhjete e nje mije e katerqind e dyzet e tete presje nentedhjete e 

nente) leke pa tvsh. 



 OE KMK me nipt SHPK L78223801E Vlera e ofruar e ofertes 6 478 504(gjashte 

million e katerqind e shtatedhjete e tete mije e peseqin e kater) leke pa tvsh. 

 OE A-91 SHPK me nipt SHPK J64505806V Vlera e ofruar e ofertes 9 467 801(nente 

million e katerqind e gjashtedhjete e shtate mije e teteqind e nje) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE KMK me nipt SHPK L78223801E Vlera e ofruar e ofertes 6 478 504(gjashte million e 

katerqind e shtatedhjete e tete mije e peseqin e kater) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. Nga kontrolli i preventivit 

te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori  ekonomike    ka  gabim  aritmetikorsi me poshte: 

 Mbeshtetur ne VKM nr.285/2021 neni 82 pika 3 c, kemi Ofert ekonomike me shumen 

apsolute te te gjitha korrigjimeve  aritmetik me te madh se dy perqin I ofertes ekonomike: 

2% * 6 478 504 = 129 570 leke pa tvsh 

Pasi ne zerin 4 te preventivit “Soleta te plota b/a C 16/20”  keni ndryshuar sasine nga 5.5 

m³(sipas preventivit te AK) ne sasine 55 m³ ne oferten tuaj, per rrjedhoje diferenca eshte: 

5.5*2800=15 400 lek (duhej)   55*2800=154 000 lek (eshte) 

Diferenca ne zeri 4 te preventivit: 154 000 – 15 400 = 138 600 leke 

Vlera e ofertes eshte 6 478 504 leke pa tvsh duhej 6 335 746.3 leke pa tvsh. 

Diferenca ne total te ofertes ekonomike eshte: 

            6 478 504 -6 335 746.3 = 142 757.7 leke pa tvsh pra me e madhe se 129 570 leke pa tvsh 

            Per sa me siper ky OE  skualifikohet. 

2. OE A-91 SHPK me nipt SHPK J64505806V Vlera e ofruar e ofertes 9 467 801(nente 

million e katerqind e gjashtedhjete e shtate mije e teteqind e nje) leke pa tvsh,nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe 

kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST si me poshte: 

 Nuk plotesoni kriterin 2.3 -Kapaciteti teknik ku: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 



shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë si dhe situacionin 

përfundimtar të punimeve, pasi ju mungon vertetimi i leshuar nga AK.   
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [TEA-D SHPK me LIBOHOVE Rruga 

"Dhuvjan", nr.pasurie 3105, ZK 2444], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,234,884.8(shtate milion 

e dyqind e tridhjete e kater mije e teteqind e tetedhjete e kater presje tete) leke pa tvsh. / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nertil Nebiaj 
 


